ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTA

EDITAL Nº 03/2023 – SANTA CRUZ DO SUL

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CÍVEIS DE SANTA CRUZ
DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado da prova escrita e a convocação dos candidatos para a
entrevista do processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem
junto às Promotorias de Justiça Cíveis de Santa Cruz do Sul, conforme Anexo I.

II – DIVULGAR informações referentes à realização da entrevista, conforme segue:

a) Data: 30/08/2023 (quarta-feira);
b) Local: Sede das Promotorias de Justiça de Santa Cruz do Sul (Rua Venâncio Aires,

959, Centro, Santa Cruz do Sul);
c) Horário de Realização: a partir das 10 horas, por ordem de classificação na prova

escrita, com duração prevista de 20 minutos para cada candidato.

Santa Cruz do Sul, 29 de agosto de 2023.

 CATIUCE RIBAS BARIN,
1ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Santa Cruz do Sul, e Promotora em

substituição da 2ª Promotoria de Justiça Cível de Santa Cruz do Sul
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 29/08/2023.

Procedimento 00862.004.479/2023  –  Evento 0016  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 03/2023 – SANTA CRUZ DO SUL

RESULTADO DA PROVA

Nº Inscrição Nome do Candidato Nota da Prova

02 Milena Maísa Schuster 55

07 Carolina Becker Haeser 50

01 Fernanda de Freitas König 48

03 Emanuelly Künzel Gomes 29

08 Ana Lúcia de Souza Machado 28

09 Camílly Bianca Rosa de Menezes 27

Obs.: Os candidatos de inscrições nº 04, nº 05, nº 06 e nº 10, não compareceram para realizar a prova
escrita, estando, portanto, desclassificados do certame.

Procedimento 00862.004.479/2023  –  Evento 0016  –  Página 3